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Yroyyeio g mapTi

Mépog 1

1.1. ATrooToAéag
Derguesi

Ovopa
Enri

AigBuvon

Adresa

Taxudp. Kwdikag/ Mepioxn
Kodi postar / Rajoni

Xwpa

shtei GREECE

1.2. ApIBUGG TTPWT TTICTOTTOINTIKOU
Numri i references se Certifikates

1.3.Kevrpiki appodia apxn
Autoriteti Kompetent Qendror

1.4. TomikA appodia apxn
Autoriteti Kompetent Lokal

1.5.
MapaAQTrTng
Marresi
Ovopa
Emri
AigBuvon
Adresa
Taxudp. Kwdikag/ Mepioxn
Kodi postar/ Rajoni
Xwpa

shtei  ALBANIA

16

ISO
KW3IKOG

1.7Xwpa TpoéAeuong
Shteti i origjines
/kodi

GREECE GR

1.8Kw3. mepioxng mpoeAeug.
Rajoni i origjines, Kodi

1ISO
Kwdikég
1SO kodi

AL

1.9. Xwpa TpoopiopoU
Shteti i destinacionit

1.10. Nepioxn wpoopicuol’
Rajoni i destinacionit

ALBANIA

Kwdikég
Kodi

1.11. Toétrog mpoéAeuong/Torog ouAAoynig
Vendi | origjines/ Vendi | prodhimit

Kévrpo arrépuuroglj EykardoTtaon I:l
Qender rracore Stabiliment

Extpoon
Ferme

Ovopa
Emri
AiguBuvon
Adresa

Ap18u6g Eykpiong
Numri i Aprovimit

1.12. TéTTO0G TrPpOOPICHOU
Vendi i destinacionit

Piesa |

ToTmog opTWONG
Vendi i ngarkeses
Aig0Buvon
Adresa

Ap18u6g £ykpiong
Numri i Aprovimit

1.14 Hpepop. avaxwpnong
Data e nisjes

1.15. Méoo petagopdg
Mieti i transportit

MAoio I:l

Z15npodp. Oxnua I:l

AepoTrAdvo
Aeroplan Anije Hekurudhe
031k6 oxnua AAAo
Automjet Tjeter

TautoTroinon :
Identifikimi
"Eyypa@o :
Dokument

1.16.Znpeio €10680u oTnv AABavia
PKK e hyrjes ne Shqiperi
‘Ovopa / Emri

BIP unit no.:
PKK nr.:

1.17. Ap18udg.(o1) mioToTroIinTikou CITES
No. i gyteteve

1.18. Neprypagn Twv {wwv
Pershkrimi i mallit/artikullit

1.19. Kwdikoég apiBuédg gidoug (HS code)
Kodi i mallit/artikullit (kodi HS)

1.20. MooéTnTOl
Sasia

1.21.

1.22. Ap1B6G SepdTwyv
Numri i pakove

1.23. TautoTroinon TePIEKTN/APIBUOS oPpayidag
Identifikimi i kontenierit /numri i vules

1.24.

1.25. Zkwa moTOTOINUEVA OaV :
Mall i gertifikuar si:

Avatrapaywyng |:| MNdyxuvong I:l

Per mbarshtim Majmeri Per therje Organizma te miratuara
TeXvnTAG OMEPHATEYX Kapavrivag AvaoUoT Onpap TAnBucpol Eyyeypapuévol itrrol
Riprodhim Artificial Karantine Per gjueti Kuaj te regjistruar
Zwa CUVTPOPIAg Toipko Emraveppdrriong I:l ANAa
Kafshe shogerimi Cirku Remont Te tjiera
Avep. Kq'ruvd)\wcnlzl ZwoTpoyn I:l Nepaitépw emegepyacia I:l DapHOKEUTIKA Xprion I:l

Konsum human Ushgim per kafshe

Texviki xpron
Perdorim teknik

Procese te metejshme

Zgayng D

Perdorim farmaceutik

Eykekp. Opyaviouoi I:l

1.26.

1.27.
OpIOTIKN EI0aywyn
mporti perfundimtar
Emraveiocaywyni AAOyw'

Ri-hyrj jve
OYa UE TTPOCWPIVH GSEIN TTAPAUOVIG
Leje e perkohshme per kuaj

L1

I

1.28. Tautotroinon Twv {wwv
Eidog (emioTny. ovop)
Identifikimi | mallit

Speciet (emri shkencor) Raca/ Kategoria Sistemi i identifikimit

Numri identifikimit

®uAiy/Karnyopia  ZuoTnpa Tautotmroinong ApiBuog Tautomroino. HAikia ®UAo Moodtng Test HAkia(nn/pp/ee) HAkia(eBdop) HAKia(pnveg)

Mosha Seksi Mosha

(date/muaiji/viti )

Sasia Analiza mosha(jave)

mosha (muaj)
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EAANVIKA Anuokparia 79/542 Boog1dr ekTpo®g/ TTaxuvong
Republika e Greqise 79/542 gjedh per mbarshtim/majmeri

: Certifikata

Mépog II : IIeronoinon / Pjesa ll

Il.a. Apup. Mpwr. Tov meromomrtikod | ILb.
Certifikate me numer reference

1. IAnpowopieg oxeTikd pe TNV vyeia/ Informacion shendetsor

1. Bepaioon Anpocrog Yyeiog
Vertetim per shendetin publik
Ey® o voyeypoppévog eTicnpog KTnviatpog, dia Tov wapovrog feford, 6L To (O TOU ava@EPOVTUL 6TO TUPOV TLETOTON|TIKO
Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, certifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete gertificate:

11. zpoépyovtor amd expetarredoers ehev0epeg 0md KAOE ETioN U ATAYOPEVGT) YLK VYELOVOUIKOVG AOYOVS, KOTE TIG 42 TPONYOONEVEG NUEPES TI0L TNV
nepintoon g Ppovkérhmong, katd Tic 30 Tponyodpeves NUEPES VLo TV TEPITTOG TOL GVOPOKA KAl KOTE TOVG TPONYOVREVOLS 6 P1jvES Yo TNV
TEPITTOON TG AVoGAS Kot dev NABav o€ emag] pe (D0 EKPETEALEVGEMY TOV dEV TANPOVY AVTOVG TOVS OPOVS
Vijne nga ferma qe ka qene jashte ¢do bllokimi zyrtar per motive shendetesore ne 42 ditet e fundit per brucelozen, ne 30 ditet e fundit per plasjen dhe 6
muajt e fundit per terbimin, dhe, nuk kane gene ne kontakt me kafshe te fermave te tjera ge nuk kane po te njejtat kushte

12. dev égovv AaPer:

Nuk kane marre:
-oTIMévia 1] oveieg pe BupeosTaTiky dpdaon,
Ndonje stilbene apo substanca tireostatike,
-016TPOYOVA, GVIPOYOVE, YE6TUYOVA 1] B-ayOVIGTES Y10 AoYoug GAlovg amd BgpamsvTiKoVg )] {moTEVUKOD YE1pLtopod (6nwg opilovrar TNV
0dnyia Tov Zvppoviiov 96/22/EK)
Estrogjene, androgjene, gestagjene ose substanca beta-agoniste per gellime te ndryshme nga ato terapeutike apo trajtime zooteknike (percaktuar ne
Direktiven e Keshillit 96/22/EC)
1.3 éoov agopd ™ Zroyyddn Eykeporonadera v Boosrddv (XEB):
Persa i perket encephalopatise spongiforme te gjedhit:
Eite yevvijOnkay ko avotpdonkay cuvey®dg o€ meproyn 6nwg avapépetar oo 1.7 /1.8 (5)(11)
ose ato te lindurat dhe ato ge kane jetuar vazhdimisht ne territorin e pershkruar ne piken 1. 7/1.8; (5) (11) ose
(@) TovTomOLOVVTAL A6 VA POVIHO CVGTNLO TAVTOTOINGNG EMTPEMOVTAG VAL EVTOTILETAL TO TOIUVIG TOVG 1 TG UNTEPAS 0ré TNV OTToia TPOEpyOVTIL
jane identifikuar me nje sistem identifikimi permanent qge i lejon ato te gjurmohen ne femrat dhe tufen e origjines;
dev givan oo yovol INrokdv vrontov o XEB, kot

nuk jane pasardhes te femrave te dyshuara per BSE, dhe

(c) mpoipyovror amé POy OnmS avagipetat 6to I. 7/1.8 6T0 070i0 1) FLETPOPT] TOV UNPVKAGTIKAOV PE TPOTEIVES 0rd OnlosTikd €L
amayopev0el ko N arayopevon Exer empPindsei wkavoromTika (5)

vijne nga territore pe sipas pikes I. 7/1.8, ne te cilat ushgimi i rumunanteve me proteina ge rrjedhin nga gjitaret eshte i ndaluar dhe ndalimi ka gene aplikuar
efektivisht.(5)

o

=

2. Bepaioon Yysiog v Zodov:
Vertetim per shendetin e kafsheve
Ey® o voysypoppévog exicnpog KTviatpog, dia tov wapovrog eford, 6T To. {Oa Tov avapEPovToL TAPITAVM, TAPOVV TIC TAPUKATEO

ATOLTOELS:
Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e siperpermendura plotesojne kerkesat e meposhtme
2.1. mpoépyovrar omd TEPLOYN PE KOIIKO: «evvererenenn.. (3) 1 omoia, Katd TNV NUéPA £KGOGNS TOV TUPOVTOS TIGTOTONTIKOV :

vijne nga territore me kodin : (3) ge, ne daten e leshimit te kesaj gertifikate

a)  sire améd 24 pijvov givon arorraypéivy apBddovg TupeTov, eni 12 piveg amadiaypivn Tavdrovg TOV BoogddV, KoTUPPOIKOD TVPETOL TOV
npoPdarov, Tupetod TG KOthadag Tov Rift, howpddn olddn deppatitida, Aoyudon mhevporvepovio TV BoorddV Ko emE@OTIKY apoppayiki} véco
Kol €00 Ko 6 pveg 0mé guoaid®mon ctopatitidw Ko (5) gite
ose ka gene e lire per 24 muaj nga afta epizotike,per 12 muaj nga rinderpest, gjuha blu, ethja Rift valley, pleuropnemonia infektive e gjedhit, semundja e
lekures dhe semundja hemorragjike epizotike, dhe per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe (5) ose

(i) givan amorhaypévn e 12 piveg amd mavodrn oV Boostld @V, KaTappoiko TupeTd Tov TpoPfdtov, mupeTd TG KOWLAdas Tov Rift, Loypudon
TAEVPOTVEVUOVIQ TOV B00EDDV ,Lo1u®dd1) 0L®dN deppatitido Ko EMEOOTIKY apoppaylkl) vo6o Kar Yo 6 pijves amd guoaiddon croparitido
ka gene e lire per 12 muaj nga rinderpest, gjuha blu, ethja Rift valley , pleuropnemonia infektive e gjedhit dhe semundja hemorragjike epizotike, dhe
per 6 muaj nga stomatiti vezikular, dhe

(i) Ozmpgitan amarlaypivy apOdSoVG TVPETOD 0RO ...... (muepopnvia), yopis ve £xovv vrapée kpovopata/sotics petaysvéstepa, Ko sEayyyn
Tov DoV autdv emrpéineta (da cOppovae pe v Andégacn s Emrpomig ....... [ IEC, TG .uuenne. (muepopnvia), ko (5)
eshte konsideruar i lire nga afta epizotike (5), Murtaja Klasike e derrave (5 ), semundja vezikulare e derrave (5), ge nga (data) pa raste vatrash me
vone, dhe kane gene autorizuar te eksportojne keto kafshe nga vendimi i Komisionit //CE, te (data),e (5)

b) 6mov KoTd Tovg 12 TEhevTAiONg P|VES, dEV TPUYRATOTOVONKE EPLPOMUCNOG KATA TOV AGOEVELOV AVTAV KOL 0L E16UYMYEG KATOIKISLOV
diynrov mov givan epfolacpive Katd TOV d60EVELOV AVTAV, ATAyOPEVOVTUL
ku gjate 12 muajve te fundit, nuk jane kryer vaksinime kunder ketyre semundjeve dhe importi i kafsheve dythundrakeve te vaksinuar kunder
ketyre semundjeve nuk eshte lejuar

2.2. &ouv Tapapsivel 6TV TEPLOYN TOV AVAPEPETAL 6TO onueio 2.1 amd T yEvviiom Tovg, 1| TOVAGLGTOV KATA TOVG 6 IiiveS TPLV TV ATOGTOAY TOVG
oty AAfavia kon dgv £xovv £A0sL o€ ema@] pe dhha swoayBivra diynla katd Tig 30 TelevTaisg nuépes
ato kane gendruar ne territorin e pershkruar sipas pikes 2.1 ge nga lindja, ose te pakten per 6 muajt e fundit perpara dergimit drejt Shqiperise dhe pa
pasur kontakt me dythundrake te tjere per 30 ditet e fundit

2.3. &yovv mapapsivel etnv/oTic sKpeTdiievon/ €ig mov avagipovron oto onueio 1.1 1 oo ) yévvnor] Tovg, 1] Tovidyiotov Yo 40 nuépeg Tpv TV
amooTol, ato kane gendruar ge nga lindja ose te pakten per 40 ditet e fundit perpara dergimit ne fermat e origjines pershkruar sipas pikes 1.11

(@  omyomoia ko1 YOp® amd v omoia o€ axtive 150 km dev £ vapEer meproTaTIKG/ EEGTAGHA KOTAPPOIKOD TUPETOV TOV TTPOPdTov Ko emMLMOTIKIG
apoppayudg véeov Tig mporyovpeves 100 pépes kon brenda dhe rreth saj, ne nje zone me rreze 150 km. nuk ka patur asnje rast / vater te gjuhes blu dhe te
hemorragjise infektive epizotike gjate 100 diteve te fundit, dhe

(b) o™V omoia kKau YOp® amé TNV omoia. o€ axtiva 20 KM dev £y vapEer meprotaTikG/ Efomacpa dAng acdiverog mov avapépeTon 610 2.1 Katd TN Sdpken TOV
nponyovpevev 40 nuepdv brenda dhe rreth saj, ne nje zone me rreze 20 km. nuk ka patur asnje rast / vater te semundjeve sipas pikes 2.1, gjate 40 diteve te
fundit

2amé 5




EAANVIKA Anuokparia 79/542 Boog1dr ekTpo®g/ TTaxuvong
Republika e Greqise 79/542 gjedh per mbarshtim/majmeri

IIetomoinon /Pjesalll :

Mépog 11

Certifikata.

24.

25.

11.c. ApwOp. Ilpor. Tov motomomTkoy | ll.C.
Certifikate me numer reference

A. Agv Tpokerton Yo {da wov wpénel vo OavatwBovv 6to Thaicra 0vikoD Tpoypappatog Yo v eEdiewyn acbéverag, 0vTe Erovv eppfohractei
KOTG a60EVEIOV TTOV avapépovTar 610 onueio 2.1

A. ato nuk jane kafshe te eleminuara sipas nje programi nacional te ¢rrenjosjen e nje semundjeje, dhe nuk jane vaksinuar per semundjete permendur ne
Piken 2.1

npoépyovrar amwd moipvie.  ato vijne nga tufa

(@) mov meprhapPavovror 6 £va ETiGHO GOGTINA Y10 TOV EAEYYO TNG EVEMOTIKIG AEDK®ENG TOV P00SId@V Kol 6T0 0710i0 dev vTdpyer Kopia £voeiln site

(®)
26.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

@)
(b)

2.11.

2.12.

2.13.

KA gite gpyaoTnpaK) TG cuyKeEKpEVS asOéveras ta tedevtaio 2 xpovo, te perfshira ne nje sistem zyrtar per kontrollin e leukozes enzotike te
gjedhit dhe nuk ka patur asnje evidentim klinik apo rezultate laboratorike pozitive per kete semundje ne dy vitet e fundit dhe

avayvopileto og erionpo arellaypévy oré gupatioon ko Bpovkédimon (12) te njohura zyrtarisht si te pastra nga bruceloza dhe nga tuberkulozi (12)
avtd ato

EITE TPOEPYOVTAL OO TEPIOYES AVAYVOPIOUEVES EMONIOG OG amodhaypéves amd gupatioon (12) (5) (13) 1 ose vijne nga rajone te njohura zyrtarisht si te
pastra nga tuberkulozi (12);(5) (13) ose

£yovv vroPin0si o€ £vo0dEpIK doKIT GUUOTIVIGHOD £vTOg TOV TeEAsVTaIOV 30 NuEPAY pe apvtikd aroterfoparta (14); (5) v i jane nenshtruar nje testi
tuberkuline intradermale ne 30 ditet e fundit dhe kane rezultuar negative (14); (5) ose

givon veapétepa a6 6 efdopdades jane me te vegjel se 6 javesh ne moshe

dev éovv spPohactei yio ) Ppovkérdwen kor nuk jane vaksinuar kunder brucelozes dhe ato

giTE TPOEPYOVTUL U6 TEPLOYN OVEYVOPIGPEVT] OG emionpa arallaypévy amd Bpovkéllwon (12); (5)  ose vijne nga rajone te njohura zyrtarisht si te
pastra nga bruceloza (12); (5) ose

&yovv vroPAn0ci o€ dokui 0pocvYKOAINGNG 1) omoia £0€15E Ppovkeriakd TiTho KAT® TV 30 S1e0VAV GUYKOANTIVOYOVOVY HOVAS®Y v IAOGTOMTPO, TG
tehevtaisg 30 pépeg (14) (5) i jane nenshtruar nje testi seroaglutinacioni dhe ka rezultuar me nje numer brucelash me i vogel se 30 Ul te aglutinimit per ml,
ne 30 ditet e fundit (14); (5) ose

givon veapérepa tov 12 pmvév jane me te vogla se 12 muaj ne moshe; (5) ose

givon euvovIopEva apoeEVIKG omoraednmoTe NAakiog jane meshkuj te kastruar te gdo moshe

avtd ato

€ITE TPOEPYOVTUL UTTO TOIPUVLY T OTTOiX £YOVV EMOHNOG AVAYVOPIGTEL MG amollaypéva and evimoTiki Aevkoon ToV foostddv Ko  0se Vijne nga tufa
te njohura zyrtarisht si te pastra nga leukoza enzotike te gjedhit ,dhe

£ITE TPOEPYOVTUL UTTO TEPLOYY] GVOYVOPLOPEVY EMGTLOG OG amalhaypévi) oo evimoTiKi Aebkmon Tov foostddv (12) 1 0se vijne nga rajone te
njohura zyrtarisht si te pastra nga leukoza enzotike te gjedhit (12); ose

&yovv vroPinOei Tig Terevtaieg 30 pépes o atopké eminedo £reyyo Yo evimoTikn AevK®on TV BooeddV pe apvntikd aroteriopara (14); (5) 1 eivon
veapétepa Tov 12 pyvaév (5) (13) i jane nenshtruar ne 30 ditet e fundit nje testi individual per leukozen enzotike te gjedhit me rezultate negative (14); (5)
ose jane me te vogla se 12 muaj ne moshe;(5) (13) ose

dgv givar nhkiog Gve Tmv 30 pnvav Kot ivan 0TORIKAS GECT|HACREVA TOVAIYLOTOV OF 2 GNUEIN 6T 0TTicOLE TETUPTNIOPLE TOVG TO OTTOI0 PUVEPDVEL OTL
mpoopilovrar amoKAEGTIKG Y10 TdyVVoT o Ty Tapayoy kpéatog (15) (5) nuk jane me shume se 30 muajshe dhe jane markuar individualisht ne te
pakten dy pika ne cereket e pasem per te treguar ge ato jane destinuar ekskluzivisht per majmeri dhe prodhim mishi;(15) (5)
£)OVV OVTIOPAGEL APVITIKA OE OPOLOYIKT| EEETUGT YLOL TNV UVIYVELGT] UVTICOUATOV Y10 KUTUPPOIKO TUPETO TOL TPOPaTov Kau EMEMOTIKY) CHOPPOyIKY) VOGO
mov paypatorou)dnke 2 Popic og deiypara aipaTog TOL TAPONKAY TNV UPYN] TG TEPLOGOV UTOROVMOIS/ KUPOVTIVAS KOl TOVAIGTOV 28 pépeg
apydTEP, OTIG. .. .. (MUEPOUNViX) KOL OTIG ...........(luEpOpNVia) M dedTepn amd Tig omoiss péca og 10 pépeg amd v e&ayoyn (5) (16) ato kane reaguar
negativisht ndaj nje prove serologjike per identifikimin e antitrupave per gjuhen blu dhe per hemorragjine infektive epizotike, e kryer ne dy kampione te
gjakut te rastesishme te marra ne fillim te periudhes se izolimit/karantines te pakten per 28 dite me vone, me (date) dhe me (date), se dyti duhet te jene
marre ne 10 ditet perpara eksportimit ; (5) (16)
anooTéAhovial ameotdanoay (5) amd TV eKNeTAAAEVOT TPOELEVOIG TOVGS YMPIS VA TEPAGOVY 0Té 0TOLAdNTOTE GAAN Cyopd.
ato jane/kane gene (5) derguar nga ferma e origjines , pa kaluar nepermijet nje tregu
gite katevOsiov otv AMBavia, (5) 1 ose direkt ne Shqiperi, (5) ose

0 EMONNOG EYKEKPLUEVO KEVTPO GUYKEVTPMONG OV TTEPLypapeTar oo 1 13 wov Ppiokeran evrog Tng meproyns mov avapépetar oto 2.1, (5) kot péypr
™V anoctoAn Tovg otnv ALBavia: ne gendra grumbullimi te autorizuara zyrtarisht te pershkruara ne piken 1.13 te vendosura ne territore te pershkruar si ne
piken 2.1, (5) dhe, deri ne dergimin drejt Shqiperise:

oev pOav og emapn pe dila diynia mov dev TANPOVY TOVAGYLOTOV TIG i01EC VYEIOVOUIKEG UTTULTI GELS TOV TEPLYPAPYOVTAL GTO GCUYKEKPIUEVO
moTomomTiKé, kon ato nuk kane gene ne kontakt me dythundrak te tjere me gjendje sanitare te ndryshme nga ¢ eshte pershkruar ne kete certifikate

dev Bpickovtav o€ meproyn oV omoia 1} YOPp® amd TV omoia, o axtiva 20 Km, katd T drdpkera Tov TehevTaionv 30 nuepd@v vanpie kamworo
KpoYopa/ gotia acheveldv mov avagpépovror oo 2.1 ato nuk kane gene ne ndonje vend ne te cilin, ose perreth tij nenje rreze 20 km, gjate 30 diteve te
fundit nuk ka patur rast / vater te ndonje prej semundjeve sipas pikes 2.1;

TO. OYNNOTO PETAPOPAG 1] TO. ERTOPEVRATOKIBATIN GTO OTTOIC POPTAVOVTUL, KAOAPIGTNKOV KU1 OTOAVRAVONKAY TPV T QOPTMOT PE £VO. EMGNNOG
gykekpévo amolopavtiké te gjithe automjetet e ngarkeses apo kontenieret ne te cilin jane ngarkuar kafshet jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit
me nje dezinfektant te autorizuar zyrtarisht;

e€eTdoTKAY 076 ewicnpo KITNVINTPo EVTOG 24 MPOV amd TN POPTOGT Kot deV £d1Eav Kaviva KMviko cOurtopa vooov ato jane egzaminuar nga nje
veteriner zyrtar ne 24 oret e ngarkimit dhe nuk kane shfaqur asnje shenje klinike te semundjeve;
PopTAMKOY Y10 amooToM) otV AAPavia oTig (17)............ HE TO PEGO PETAPOPAS TOV TEPLYPAPeTON 670 1.15 T0 0moio kaBapicTKe Ko awolvpavOnKe
TPV T1 POPTOGN PE VO EMOUOG EYKEKPIPEVO ATOAVUAVTIKO KOt S1a6QaAILETOL OTL TO TEPITTAONATA, TA 0VPA, T amoppippata ) {ooTpoen dev Oa
nmopovoe va péer 1| va. TEcEL amd To Gynpa 1) To gpmopevpoToKfdTio KaTd TH peTogopd ato jane ngarkuar per dergim drejt Shqiperise ne (17) dhe mjetet
e transportit te pershkruara ne piken 1.15 ge jane pastruar dhe dezinfektuar perpara ngarkimit me nje dezinfektant te autorizuar zyrtarisht dhe jane te ndertuar ne
menyre te tille ge feget, urina ,mbeturinat ose ushgimet te mos mund te bien nga mjeti apo kontaineri gjate transportit

3amd 5
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Republika e Greqise 79/542 gjedh per mbarshtim/majmeri
©
T 11.d. Ap10p. Ip@t. Tov moTomomTkov | I1.d.
é Certifikate me numer reference
©
)]
O
©
8 3. Bs[iai_(om_] usraq)o;_)(ig Loav
o Vertetim i transportit te kafsheve
~
= Eyo® o voyeypoppévog emionpog Ktnviatpog, dia Tov wepévrog feford, 61 To LA TOL TEPLYPAPOVTUL OVAOTEPM, VTEGTIIGOV YELPLOPOVG TPLV KL
g. KOTA TN S13pKELd TS POPTOGIG CORPOVA NE TIG GYETIKES SraTdéears TG 0dnyiog Tov ZvpPoviiov 91/628/EOK, Wiwg 6c0ov agopd tnv mapoyn
2 vEPOD KO TPOPNGS Kot OTL EIval KATAMAN AL Y10 T1) GKOTOVUEVT PHETAPOPAL.
E Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete certifikate jane trajtuar para dhe gjate kohes se ngarkimit konform
ls dispozitave ne fugi te direktives 91/628/EEC, dhe ne vecanti persa i perket dhenies se ujit dhe te ushqyeritt ato jane te afta per kete lloj transporti
=
5 4.  Ewwég amortijosig
@ Kerkesa specifike
& 41. odpgova pe erionpes TANpoopics kapio kv 1] Taforoyki Evoeen M?lp(i)é_iong pwo_-rpqxsliﬂﬁo@ OV Bopslﬁd_)v Ssv_ é_xa Kamypa(pa_ti N\ sKua-w'_L}_}zuon
= npoédevong ommg avapépeton oo L.11 kord Tovg Tedevtaiovg 12 miveg  Sipas informacionit zyrtar, asnje evidentim klinik apo patologjik i rinotrakeitit

infektiv te gjedhit (IBR) nuk eshte regjistruar ne fermen e origjines referuar pikes 1.11, perl2 muajt e fundit,
4.2. 10 {da mov avaeipovror oto 1.28 kafshet e referuara ne piken 1.28

(@) £xovv amopovmBsl 68 KaTGAVNE EYKEKPUEVO aTd TIS OPPOdIES Upyés Yo TIg TehevTaiss 30 pépes apfomg py Ty emoctol Yo sEoyoyn, kon  kane gene
izoluar ne ambjente te miratuara nga Autoriteti Kompetent, per 30 ditet e fundit menjehere para dergimit per eksportim, dhe

(b) é&xyovv vropinOsi o oporoyikii doxkun yia v IBR oz deiypa opod mwov mapOnke Tovddyiotov 21 pépeg petd Ty vapén g amopdvmens, pe
apvNTIKG amoteEdéopoTa, Kot 6ha to (Do oty amopdveen £xovy dMeEL opvnTIKG aoteAfcpaTa 6T cuyKeKpuév doxapn), kou | jane nenshtruar
nje analize serologjike per IBR ne serum te marre te pakten 21 dite pas hyrjes ne izolim, me rezultate negative dhe te tera kafshet e izoluara kane rezultuar
negative per kete test, dhe

dev &yovv gpforractei yio Ty IBR (5) (18) nuk jane vaksinuar per IBR. (5) (18)

(1) Zddvra poosidny (Bos taurus, Bison bison, ken Bubalus bubalis kat o1 Stastavpdesig Tovg) mov mpoopilovrar ylo avemapayoyi i 1o wapayoyi
Kpéatoc. Metd Ty ericoyoyn 1o (oo 0o mpénel va peta@épovrar mpig KoBvoTéPNon oTNY EKPETAAAEVOT TPOOPLGROY 67TOV Ba Tapapeivovy Yo TO
eLaLOTO YPOVIKO SrdoTnra TV 30 NUEPAOV TPV 00 OTOLUINTOTE PETUKIVIION £E® 0O TNV EKPETAALEVGN), EKTOG TG TEPITTAOCEMGS ATOCTOM|G TOVS
og opaysio Gjedhet e gjalle (Bostaurus,Bison bison, Bubalus bubalis, dhe krygezime te tyre ) te destinuar per mbarshtim ose prodhim. Pas importimit te
kafsheve duhet te transportohen pa vonese ne fermat e destinacionit ku ato do te gendrojne te pakten 30 dite perpara levizjeve te metejshme jashte fermes,
perjashtuar rastet kur ato dergohen ne thertore

(2) Exdideror améd tnv appodie apy. Leshuar nga Authoriteti Kompetent

3) Xdpa ko k®dKéS TG TEPLOYRS 6TOS Paivovtar 6To Mépog I Tov Mapaptipatoeg I Tng Ané@aong g Emrpomg 79/542/EOK (6w
TpomomorOnKe TEAEVTAIN). Vendi dhe kodi i territorit si¢ paragitet ne Pjesen 1 Aneksin | vendimin e
keshillit 79/542/EEC (sipas amendimit te fundit).

(4) O apOpog KaTEYOPNONGS TOV GLINPOSPOUIKOD OYNIETOS 1] TOV POPTNYOD KOL TO GVOpE TOV TAOIOV TTPETEL VO, avapEpovTon Katd mepintoon. Eav
£ival YvooTog, 0 aplpdg TTENG TOV AEPOCKAPOVS. XE TEPITTMGT PETAPOPAS GE EPTOPEVRATOKIBAOTIN 1] GAL KIPATIE, 0 GUVOMKGS apLOpNdG, 0
apOpdéc KaTaydpnong Kot oL apidpoi cppayidmv, epdcov vapyovv, mpinsl va avapipovrar 6to onpsio 1. 22/1.23.

Numri i regjistrimit te vagonit ose kamionit apo anijes duhet te jete dhene ai i duhuri. Nese dihet dhe numri i fluturimit te aeroplanit. Ne rast se transporti
kryhet me kontenier apo kuti , numri total, regjistrimi i tyre numrat e vulave, nese jane,do te shenohen ne Piken I. 22/1.23.
(5) Awrnpodvrar or katdAnieg evdsitearc.
Mbajini si duhet
(6) XZvpmnpdorte epooov yperaleTon.
Plotesojeni nese duhet.
(7) Toldo apémsr va gépovy :
Kafshet duhet te kene
(@) "Evav atopiké apiOpo o omoiog vo. EXLTPEMEL TOV EVIOTIONO TG EKPETIALEVGTG TPOEAEVGIG TOVG. AIEVKPLVIGUTE TO CUGTNLO, TAVTOMOINGNG
(m.y evOTI0, TATOVAL, ofjpaven dra Tupde, chip, TopmodikTng) Kor To avaTopké onpeio spappoyns,
nje numer identifikimi personal, ge lejon te gjurmohet vend origjina e tyre.Specifiko sistemin e identifikimit (p.sh. etikete, tatuazh, markim, cip,
transponder) dhe vendin anatomik te perdorur ne kafshet,
(b) evdTo mov TeprhapPaver Tov Kodiko 1SO g ydpog eEoyoyic.
Nje etikete ne vesh ge perfshin kodin ISO te vendit eksportues
0€ MEPINTOOT] ATOGTOMAS TEPLGGOTEPMV amd Eva £idog {hov, kaBopicate emiong "'Bos", ""Bison" kau "'Bubalus' katd nepintoon
Ne rast dergese te me shume se nje specieje, te cilesohet edhe "Bos", "Bison" dhe "Buall" sipas perkatesise
(8) Hpepopnvia yévwnong (nn/pp/se ). ®oro (M = appev, F = 01jhv, C = guvovyiopévo ).
Data e lindjes (date/muaj/vit). Seksi( m=mashkull, f=femer, c=kastruar ).
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EAANVIKA Anuokparia 79/542 Boog1dr ekTpo®g/ TTaxuvong
Republika e Greqise 79/542 gjedh per mbarshtim/majmeri

11.d. Ap10p. lp@t. Tov moTomomTkov | I1.d.
Certifikate me numer reference

(9) Aoxipégmov TpaypaTororO KAV 6T0 {MO TPV THY 0T0GTOMN Y EEay@YH. Na Yp1GHoTo00vToL, KOTa TEPITTOGT), HE TNV 0K6Aov0n 6E1pd 01 KOdIKOL
TPOGOOPIGLOD TOV VOGOV 10, TIG 0TToies dievepynOnkay doxpés, cop@ava pe to pépog 3.I' Tov mapovrog mopaptipatog I= puparioon — kodkog “TBL”,
Bpovkérhmon — kmdkiog °BRL”’, Ashkmon — kwdwkég ’EBL’, Katappoikdg mupetdc Tov mpoPdtov — kwdikog BTG, Emmotiki axpoppayuki) vocog —
K®OKog EHD’ kan Pvotpaysritida — kwdwkog ’IBR”

Testet e kryera mbi kafshet perpara dergimit per eksport. Te perdoret, sipas rastit kodet e identifikimit te semundjeve te testuara ne perputhje me piken piken 3.c te
aneksit 1= Tuberkulozi-kodi”TBL”, Bruceloza-kodi “BRL”, Leukoza- “EBL”, Gjuha Blu- “BTG”, Hemoragjia Epizotike-kodi “EHD” dhe Rinotrakeiti- kodi “IBR”.

(10) Movo o meproyn mov cuvodeveTan amd T Evoern I’ ot oTiAn 6 Tov pépovg 1 Tov mapaptipartog ™S ATogasns 79/542/EOK tov Zvppovriov (6reg
Tpomomon)Onke terevtaia) 6oov apopd ™ ZEB, cOppmva pe Tig druraters tov Kavoviopov ap. 999/2001 tov Evpondikod Kowopoviriov ko Tov
Toppovriov (07wg TpoTomorONKe TELEVTAI)

Vetem per nje territor te shfaqur ne hyrjen “I” ne Kollonen 6 te Pjeses 1 te Aneksit | te VVendimit te Keshillit 79/542/EEC (amendimi i fundit ) per BSE-ne, ne
perputhje me Dispozitat e Parlamentit Europian dhe Rregullores se Keshillit 999/2001 (amendimi i fundit)

(11) Meproyés kon woipvia ewionpa arodloypéve amd popotioon/ Bpovkélinen 6nOs avaeipovtal 610 TopdpTnua A etny 0dnyia 64/432/EOK tov Zvpfoviiov
Ko TEPLoyég Kan moipvia emionpa omairaypéva and evimoTikn AeVkmon Tov Boogd®dv, 0nog avapépetar oto pépog I1 Tov mapaptipatog A g 0dnyiag
64/432/EOK tov Zvpfoviiov

Zyrtarisht rajone dhe tufa te lira per Tuberkuloz/ Bruceloze dhene ne Aneksin A te Direktives se Keshillit 64/432/EEC;dhe rajone dhe tufa te lira per Leukozen

Enzotike te Gjedhit dhene ne Pjesen e Il te Aneksit D te Direktives se Keshillit 64/432/EEC

(12) Moévo o€ meproyés ot omoisg 6N 6THAN 6 TOL pépovg 1 Tov mapaptipatog I g Anépacng Tov Tvppoviriov 79/542/EOK (6nmg Tportomounidnke telhevTaia)
gpeaviCer v évoedn II oyetikd pe ™ ®opatioon, I oxetikd pe ™ Bpovkéhioon kav/ N 1V oyeTikd pe v evi@OTIKI AOK®MGN TOV POOEISAOV.

Vetem per nje territor ge, ne Kollonen 6 te pjeses | te Aneksit te | te Vendimit te Keshillit 79/542/EEC (amendimi i fundit ), sic paragitet ne hyrjen “II”, per sa i
perket Tuberkulozin, “II1” , per Brucelozen , dhe/ose “ IV per sa i perket leukozes enzotike te gjedhit

(13) Aokipéc OV TPAYRETOTOLOVVTUL GORPMVE, IE TO TPMOTOKOALY TTOV avapépovTar 6to pépog 3.1 Tov mapaptipatog I g ATogacns Tov Zvppfoviiov
79/542/EOK (émmg TpomomonOnke televtaia)

Analizat e kryera sipas protokollit ge per semundjet ne fjale, pershkruhen ne Pjesen 3.C te Aneksit I te Vendimit te Keshillit 79/542/EC

(14) H onpavon 0a waper v popen ‘L’ £xovtag 13 ek. oV oprotept] mhevpd Kon 7 €K. 6T0 KAT® pnépog pe 1 ek. TAdTog o€ KGO ypappy. Oo pappoctsi
APNOHOTOLADVTUS TV TEYVIKI] YVOGTI S Yuypn onpaven’

Kjo shenje do te marre formen e “L” duke patur 13 cm ne anen e majte dhe 7 cm ne pjesen e poshtme me 1 cm ndermjet dy linjave. Kjo do te aplikohet nepermjet
perdorimit te teknikes se njohur si ‘freeze-branding'

(15) Zvprinpopatikéc eyyvioeis Tapéyovtol 6tav oavtd amorteitar ot otiin S XE”’ tov pépovg 1 tov mapaptipatos I g amdéeaocng tov Zvpfoviriov
79/542/EOK (6mmg Tpomomon|Onke Tedevtaia), pe Ty £voartn °A’’. AOKIpEG Yo TOV KATOPPOIKO TupeTd Tov TPofatov Kot yia TV EMEMOTIKY
CLOPPAYIKI] VOG0 cOpQVe. pug T0 pépog 3.TN Tov mapaptipatos I g and@acng Tov Zvppoviiov 79/542/EOK (6mwg TpomomorOnke TehevT aia)
Garancite suplementare ge duhet te ofrohen ne Kollonen 5 ”SG” te Pjeses 1 te Aneksit | te Vendimit te Keshillit 79/542/EEC(amendimi i fundit ), ne hyrjen “A”.
Testet per gjuhen blu dhe Hemoragjine Epizotike ne perputhje me Pjesen 3.C te Aneksit I te Vendimit te Keshillit 79/542/EC.

(16) Hpepopnvia optmonc. O sloaymyis TV D@V aVTAOV 38V EMTPETOVTAL AV TO. {OA POPTAONKAY £ITE TPV TNV NUEPORNVia £YKPIONS Y10 €EAY™Y TPOG
v AABavia Tov avapépeTar 610 (3) gite KoTG TN drdpkera TEPLOdOV TNV omoia N ALPavia eixe LaPeL TEPLOPLOTIKA PETPA KOTE TOV EIGAYOYAV TOV
LDV autdV omé TNV £V AOYO TEPLOY

Data e ngarkimit.Importimi i ketyre kafsheve nuk lejohet kur kafshet ngarkohen ose para dates se autorizimit per eksportim te Shqiperise per territoret e
permendura ne piken 3, ose gjate nje periudhe kur masat kufizuese jane pershtatur nga Komuniteti Europian kunder importit te ketyre kafsheve nga ky territor.

(17) Orov aworteitar amd To KpaTog TPoopispov pérog s EE, cvpemve pe v andégacn 93/42/EK g Emtpomiig, 6nmg TpomomonOnke TelcvTaio
Kur kerkohet nga Shteti i destinacionit, ne perputhje me VVendimin e Komisionit 93/42/EC (amendimi i fundit)

Etrionpog kTnvioTpog 1 eAeyKTAG:
Veterineri zyrtar ose inspektori zyrtar
Ovopa (KepaAaia):

Emri (me Kapitale)

Tomkn Krnviarpikn ApxA:
Njesia Veterinare Lokale
Huepopnvia:

Data

Zpayida:

Vula

Ei8ikéTnTa Kai TiTAog:
Kualifikimi dhe titulli
Kwdikog Mepipépeiag:

Ymoypagn:
Firma :
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